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WB2-ET.7221.8.2026

Szanowny Pan
Jerzy Walczyk 
Radny
Rady Miasta i Gminy Kórnik

Odpowiadając na Pana wniosek"Tir 130/2026/КІІ złożony dnia 25 lutego 2026 roku
podczas sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik w sprawie wyznaczenia miejsca parkingowego 
dla osób z niepełnosprawnościami przed budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej 
w miejscowości Kamionki, uprzejmie informuję, co następuje.
Wyznaczenie miejsca postojowego przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnościami 
podlega obowiązującym przepisom prawa oraz szczegółowym wymaganiom techniczno- 
budowlanym, których celem jest zapewnienie dostępności architektonicznej przestrzeni
publicznej.
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 418 t.j.) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1225 z późn. zm.), miejsca postojowe przeznaczone dla osób 
z niepełnosprawnościami muszą spełniać określone wymagania dotyczące ich lokalizacji, 
wymiarów oraz oznakowania.

W szczególności miejsce takie powinno być usytuowane możliwie najbliżej wejścia 
do obiektu użyteczności publicznej, posiadać odpowiednie parametry techniczne 
umożliwiające swobodne korzystanie przez osoby z ograniczoną mobilnością (w tym 
zwiększoną szerokość stanowiska postojowego) oraz być oznakowane zarówno znakami 
pionowymi, jak i oznakowaniem poziomym, zgodnie z przepisami rozporządzenia 
w sprawie znaków i sygnałów drogowych oraz rozporządzenia w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych.
Jednocześnie informuję, że ewentualne wyznaczenie miejsca postojowego dla osób 
z niepełnosprawnościami wymaga każdorazowo analizy warunków terenowych, 
organizacji ruchu w danym miejscu oraz możliwości technicznych jego realizacji, w tym 
zapewnienia wymaganych parametrów geometrycznych oraz właściwego oznakowania.

W związku z powyższym sprawa została przekazana do Wydziału Eksploatacji 
Infrastruktury Technicznej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik celem dokonania wizji 
w terenie oraz przeanalizowania możliwości wprowadzenia odpowiedniej zmiany 
w organizacji ruchu w rejonie budynku OSP w Kamionkach.
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